
 

 

 

 
 

 

PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA DEL 14 DICEMBRE 2023 N. 144 

                                                                                                                                                                                                                                                          
II Commissione assembleare permanente                                                               XI Legislatura 

 

 

Presiede il Presidente Andrea Putzu 
 
 
Assiste la Segretaria della II Commissione Barbara Sardella 
 
Alle ore 15,00 in modalità mista (in presenza, nella sala 3.27, al terzo piano del Palazzo delle 
Marche, in Piazza Cavour n. 23 ad Ancona e in videoconferenza) il Presidente, constatato che ai 
sensi dell’articolo 27 del Regolamento interno la Commissione assembleare è stata regolarmente 
convocata, e che, ai sensi del comma 2 dell’articolo 28, è in numero legale, dichiara aperta la seduta. 

 

Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: approvazione 
processo verbale della seduta precedente. Il Presidente, ai sensi del comma 9 dell’articolo 29 del 
Regolamento interno e previa verifica del numero legale ai sensi del comma 3 dell’articolo 28, pone 
in votazione il processo verbale n. 143 del 7 dicembre 2023. La Commissione approva all’unanimità. 
 
Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: audizione con il 
dirigente e funzionario della Direzione Agricoltura e Sviluppo Rurale in merito al Parere n. 160/23 - 
Richiesta di parere alla competente Commissione consiliare sullo schema di deliberazione 
concernente: "Legge Regionale 3 giugno 2003, n. 12 - Tutela delle risorse genetiche animali e 
vegetali del territori marchigiano" - Programma Operativo per la tutela delle risorse genetiche 
autoctone animali e vegetali del territorio marchigiano - anno 2024. Relatori Rossi - Mastrovincenzo; 
a seguire: esame ed eventuale approvazione  
L’audizione è registrata. 
 
Il Presidente dichiara aperta la discussione generale e dà la parola ai relatori.  
Conclusa la discussione il Presidente pone in votazione la seguente proposta di parere:  
 
LA II COMMISSIONE ASSEMBLEARE PERMANENTE  
 
VISTA la DGR n. 1702 del 20 novembre 2023 - Richiesta di parere alla competente Commissione 
consiliare sullo schema di deliberazione concernente: "Legge Regionale 3 giugno 2003, n. 12 - 
Tutela delle risorse genetiche animali e vegetali del territori marchigiano" - Programma Operativo per 
la tutela delle risorse genetiche autoctone animali e vegetali del territorio marchigiano - anno 2024.”;  
 
UDITI i relatori: Rossi e Mastrovincenzo;  
 
PRESO ATTO delle risultanze della discussione generale; 
 
VISTO l’articolo 95 del Regolamento interno di organizzazione e funzionamento dell’Assemblea 
legislativa regionale delle Marche;  
 
DELIBERA  
di esprimere parere favorevole.  
Avvenuta la votazione, il Presidente ne proclama l’esito: “La II Commissione assembleare 
permanente approva”. 
 



 

 

 

 
 

 

PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA DEL 14 DICEMBRE 2023 N. 144 

Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: Proposta di atto 
amministrativo n. 56/23, ad iniziativa della Giunta regionale concernente: “Piano regionale per le 
politiche attive del lavoro triennio 2024 –2026. Legge regionale 25 gennaio 2005, n. 2, art. 3”. 
Relatori: Bilò –Mastrovincenzo. Esame ed eventuale approvazione. 
 
Il Presidente dichiara aperta la discussione. Conclusa la discussione, il Presidente, previa verifica del 
numero legale ai sensi del comma 3 dell’articolo 28 del Regolamento interno, passa alla votazione 
dell’emendamento, riguardante la soppressione dei riferimenti ad una proposta di legge non ancora 
approvata, contenuti in più parti della proposta di atto amministrativo. Dà mandato alla Segretaria di 
provvedere alla modifica del testo nel senso indicato dalla Commissione.  
 
Il Presidente pone in votazione l’emendamento soppressivo.  
votazione: la Commissione approva all’unanimità 
 
Concluso l’esame e la votazione dell’emendamento il Presidente pone in votazione il testo della PAA 
56/2023. 
votazione: la Commissione approva 
 
Il Presidente comunica che è stata assegnata alla II Commissione in sede referente la Proposta di 
legge regionale n. 241/23, ad iniziativa dei consiglieri Livi, Ciccioli, Assenti, Ausili, Baiocchi, Borroni, 
Putzu concernente: “Valorizzazione dei prodotti tradizionali delle Marche”. Propone di provvedere 
alla nomina dei relatori e pone in votazione la proposta di nominare relatore espressione della 
maggioranza il consigliere Marco Ausili e di nominare relatore espressione della minoranza il 
consigliere Micaela Vitri. La Commissione approva all’unanimità. 
 
Non avendo nessun altro chiesto di intervenire, il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 16. 

               
 Il Presidente  

              Andrea Putzu 

                         
 
 La Segretaria 

                       Barbara Sardella 
 

  

 


		2024-02-09T09:42:11+0100
	ANDREA PUTZU


		2024-02-09T10:09:52+0100
	BARBARA SARDELLA




